[image: герб области один контур 1]

КОМИТЕТ МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от ________________ № _______

г. Саратов
О комиссии по формированию и ведению областного реестра молодежных и детских общественных объединений, пользующихся государственной поддержкой
[bookmark: _GoBack]Во исполнение Закона Саратовской области от 23 июля 1998 года                  № 38-ЗСО «О государственной поддержке молодежных объединений», Постановления Правительства Саратовской области от 13 сентября 2023 года № 832-П «Вопросы комитета молодежной политики Саратовской области», Приказа комитета молодежной политики Саратовской области от 1 августа 2025 года № 59-од «Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги «Включение в областной реестр молодежных                    и детских объединений, пользующихся государственной поддержкой»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по формированию и ведению областного реестра молодежных и детских общественных объединений, пользующихся государственной поддержкой.
2. Утвердить Положение о комиссии по формированию и ведению областного реестра молодежных и детских общественных объединений, пользующихся государственной поддержкой, и ее состав согласно приложениям № 1, 2.
3. Ответственность за работу комиссии по формированию и ведению областного реестра молодежных и детских общественных объединений, пользующихся государственной поддержкой, возложить на отдел развития экосистемы молодежной политики.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель комитета   		                    			 А.А. Беловицкая

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН
приказом комитета
молодежной политики
Саратовской области
от ______________  № ______

Положение о комиссии по формированию и ведению областного реестра молодежных и детских общественных объединений, пользующихся государственной поддержкой

1. Комиссия по формированию и ведению областного реестра молодежных и детских общественных объединений, пользующихся государственной поддержкой (далее - Комиссия) является органом, образованным для обеспечения формирования и ведения областного реестра молодежных и детских объединений, пользующихся государственной поддержкой.
   2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, законами области, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Губернатора области и Правительства области, нормативными правовыми актами органов государственной власти области, а также настоящим Положением.
 3. Основными задачами Комиссии являются:
      участие в формировании областного реестра молодежных и детских объединений, пользующихся государственной поддержкой;
    рассмотрение документов, необходимых для принятия решения о включении (отказе во включении) молодежных и детских объединений в областной реестр молодежных и детских объединений, пользующихся государственной поддержкой;
        принятие решения о включении (отказе во включении) молодежных и детских объединений в областной реестр молодежных и детских объединений, пользующихся государственной поддержкой;
участие в ведении областного реестра молодежных и детских объединений, пользующихся государственной поддержкой.
4. Комиссия для выполнения возложенных на нее задач осуществляет следующие функции:
рассмотрение представленных Заявителем документов;
проверка наличия всех необходимых документов, правильности оформления документов (проверка соответствия представленных документов установленным законодательством требованиям по форме и содержанию, наличия в документах всех необходимых подписей, печатей, реквизитов);
принятие решения в форме протокола о включении (отказе во включении) молодежных и детских объединений в областной реестр молодежных и детских объединений, пользующихся государственной поддержкой.
5. Комиссия при осуществлении возложенных на нее задач имеет право:
запрашивать в установленном порядке в рамках межведомственного взаимодействия у федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти области и органов местного самоуправления необходимую информацию по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии;
контролировать выполнение органами исполнительной власти области решений Комиссии.
6. Комиссия состоит из председателя, заместителя (ей) председателя, ответственного секретаря и членов Комиссии.
7. Состав Комиссии формируется таким образом, чтобы исключить возможность возникновения конфликта интересов, который мог бы повлиять на принимаемые Комиссией решения.
Состав Комиссии утверждается приказом председателя комитета молодежной политики области (далее - комитет). Члены Комиссии участвуют в ее работе на общественных началах.
8. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости и считаются правомочными, если на них присутствуют не менее половины ее членов.
9. Рассмотрение документов и принятие решения Комиссией осуществляется в течение 5 календарных дней с момента поступления документов в Комиссию и оформляется протоколом.
10. Решение Комиссии являются правомочными, если на заседании присутствует не менее половины членов Комиссии.
Решение Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии. Если голоса распределились поровну, решающий голос имеет председатель Комиссии.
Принятие решения членами Комиссии путем проведения заочного голосования и делегирования своих полномочий членами Комиссии иным лицам не допускается.
Решение, принятое на заседании Комиссии, оформляется протоколом и подписывается председателем и ответственным секретарем Комиссии, который является основанием для принятия решения о включении либо об отказе во включении объединения в областной реестр молодежных и детских объединений, пользующихся государственной поддержкой.
Решение о включении либо об отказе во включении объединения в областной реестр молодежных и детских объединений, пользующихся государственной поддержкой, принимается комитетом в течение 10 календарных дней со дня поступления заявления и необходимых документов от Заявителя и оформляется приказом председателя комитета на основании протокола Комиссии.
10. Организационно-техническое и информационно-аналитическое обеспечение деятельности Комиссии осуществляет комитет.

                                                                                                        Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН
приказом комитета
молодежной политики
Саратовской области
от ______________  № ______

Состав комиссии по формированию и ведению областного реестра молодежных и детских общественных объединений, пользующихся государственной поддержкой

           Православнова О.А. - заместитель  председатель комитета молодежной политики Саратовской области, председатель комиссии;
    Соловьева Л.А. - начальник отдела развития экосистемы молодежной политики комитета молодежной политики Саратовской области, ответственный секретарь комиссии.

     Члены комиссии:
    Беловицкая А.А. - председатель комитета молодежной политики Саратовской области;
   Еремина Е.В. - референт  отдела развития экосистемы молодежной политики комитета молодежной политики Саратовской области;
   Лобов Д.В. - консультант  отдела развития экосистемы молодежной политики комитета молодежной политики Саратовской области;
  Щербаков Е.А. - консультант отдела организационно-правовой и финансовой работы комитета молодежной политики Саратовской области.

image1.png
S